
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月号２０２5年(令和 7年） 

■人権と福祉のまちづくりをめざすコミュニティ―センター■ 

発行：鳥取市河原人権福祉センター 〒680-1222 鳥取市河原町曳田 982-1 ℡：(0858)85-0135 / FAX：(0858)85-0139 

: 

: 

 

河原人権福祉センターだより 

 

高齢者講座・手話識字教室合同 

 

人権と福祉のまちづくり講座

日 時と場 所 6月7日（土） 散岐地区公民館 

時 間 １部  DVD視聴   １２：００～１３：３０ 

２部  講演会       13：30～15：00 

内  容  ✿高齢者と人権 ～認知症を知ろう～ 

講 師  鳥取市人権教育推進員 植田 和夫さん  

  

日  時  5月20日（火）  10：00～11：30 

場  所  河原人権福祉センター 

内  容  ✿『防災講座』 

      火事の時の避難・消防署への通報（など） 

内  容   

 

交流会のご案内 

退職のごあいさつ 

私事ですが、この度、令和 7 年 3 月 31 日をもちまして、河原人権福祉センターの所長を退職す

ることとなりました。6 年間河原人権福祉センターで勤務し、多くの皆様に支えられながら、充実し

た日々を過ごすことができました。特にふれあい食堂やセンターのさまざまな事業では、多くの方々

にご参加いただき、温かいお力添えをいただきました。皆さまとともに、センターを地域の居場所や

心のよりどころ、交流の場として活用できたことを、大変嬉しく思っております。これまで支えてくだ

さった地域の皆さまに、心より感謝申し上げます。今後も変わらぬご支援とご協力を賜りますよう、

どうぞよろしくお願い申し上げます。本当にありがとうございました。 

                                                   所長 大門康裕 

異動のごあいさつ 

2 年間という短い間でしたが、センターでの事業を通してさまざまな出会いをさせていただき、たくさ

んの学びをいただきました。本当にありがとうございました。 

 皆さまからいただいた大切な学びを財産として、新たな場所でも努めたいと思います。 

 またお会いできることを楽しみに。ありがとうございました。 

人権教育推進員 小宮山 聖美 

 

着任のごあいさつ 

4 月 1 日付けの人事異動により、 河原人権福祉センターで勤務することとなりました。皆様のお

力添えをいだきながら、人権福祉のまちづくりに向けて努力して参ります。 

どうぞ、よろしくお願いたます。 

所長 福谷 宣温 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まずは話してみませんか？

人権福祉センターでは、人権に関わる問題をはじめ生活上の様々な悩み

の相談をお受けして問題解決のための支援を行っています。 

5 月の 

専門相談日程 

【こちらもご覧ください！】   
本市ホームページで市内にある全ての人権

福祉センターの広報紙をご覧いただけます！
ぜひ、ご覧ください。  

閲覧はこちらから  

■お問合せ先■  
鳥取市河原人権福祉センター 
〒680-1222 鳥取市河原町曳田 982-1 
TEL/０８５８－８５－０１３５ 
FAX/０８５８－８５－０１３９ 
E-mail：jin-kawahara@city.tottori.lg.jp 

日 曜日 行　事 時　間 会　　場

7 水 高齢者（あつまりの場） 10:00～13:30

9 金 朝の手話タイム 9:00～9:45

13 火 縁側サロン 10:00～14:00 下佐貫老人憩いの家

16 金 朝の手話タイム 9:00～9:45

20 火 高齢者・手話識字教室（防災講座） 10:00～11:30

23 金 朝の手話タイム 9:00～9:45

24 土 ふれあい食堂 10:00～14:00 河原町コミュニティセンター

30 金 朝の手話タイム 9:00～9:45 河原人権福祉センター

河原人権福祉センター

河原人権福祉センター

13日（火）・27日（火） 15日（木）

15:00〜16:50
1名/50分

（受付２名まで）

  18:30〜20:30
1名/30分

（受付３名まで）

 中央人権福祉センター

TEL/0857-24-8241
FAX/0857-24-8067

 

高齢者講座・手話識字教室   3/25(火) 

 年度の締めくくりに、おたのしみ会を開催

しました。また、異動や退職をされる職員を

励ます意味を込めてゲームや食事で楽しい

ひと時を過ごしました。 

高齢者・手話識字（合同）、お花見会を開催。桜満開

の八上姫公園で、和やかな春のひと時を過ごしまし

た。公園内でゲームをし、お弁当を食べ、笑いもあり、

和気あいあいと過ごしました。 

 

5月の行事予定 

      お花見会        4/4(金) (八上姫公園) 

 


